
Contacto

Teléfono +34 915887186
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Carabanchel, 1
(28025) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00401
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Carabanchel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIc5VdhHTnkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente expediente es la contratación externa del “PLAN DE
ACTIVIDADES EDUCATIVAS PARA EL FOMENTO DE LA CONVIVENCIA Y PARA LA PREVENCIÓN DEL
ABSENTISMO ESCOLAR DEL DISTRITO DE CARABANCHEL (Dividido en 3 lotes)” que se configura como
una actuación integral cuya finalidad es proporcionar a toda la comunidad educativa, en especial al
alumnado, del distrito diferentes actuaciones, estrategias, recursos, habilidades y herramientas de
carácter pedagógico encaminadas a fomentar un buen clima de convivencia dentro del centro escolar,
favoreciendo la asimilación de valores éticos, y la adquisición de la competencia social y cívica, desde
una perspectiva: preventiva, constructiva y colaborativa, basada en la resolución pacífica de los
conflictos, la comunicación, el autoconocimiento personal y la cohesión grupal; además de reducir las
variables de riesgo que puedan derivar en una situación de absentismo escolar, contribuyendo a
garantizar el derecho a la educación recogido en la legislación española.

Valor estimado del contrato 671.372,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.415,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.843,17 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según punto 6 Anexo I PCAP de cada uno de los lotes

Lugar de ejecución
Según punto 6 Anexo I PCAP de cada uno de los lotes.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIc5VdhHTnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plaza de Carabanchel, 1
(28025) Madrid España

Se adjudica a la empresa REDES SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA por haber presentado la oferta
económicamente mas ventajosa de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 “Proyecto de Acercamiento al Aula” y “Proyecto de Acompañamiento
Escolar”

Presupuesto base de licitación
Importe 86.884,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.312,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REDES SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA
NIF F82211053
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa REDES SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA por haber presentado la oferta
económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más de 5 días hábiles a partir de la finalización del plazo para presentar recurso especial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=352d156f-0b2a-4f91-9921-3867c69bb83f


Contacto

Teléfono +34 914801421
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Carabanchel, 1
(28025) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914801421
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Carabanchel, 1
(28025) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914801421
Correo Electrónico ncontracarabanchel@madrid.es

Dirección Postal

PLAZA DE CARABANCHEL, 1
(28025) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Carabanchel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Carabanchel

Arbitraje

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Carabanchel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

A distancia on Line

Dirección Postal

-
(28025) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de sobre de documentación administrativa

Lugar

A distancia on Line

Dirección Postal

-
(28025) Madrid España

Apertura de criterios no valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

A distancia on Line

Dirección Postal

-
(28025) Madrid España

Apertura criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión a distancia / Entorno virtual

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión a distancia / Entorno virtual

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión a distancia / Entorno virtual



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beYhikCSWsTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.2.1). Uso de materiales reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

B.2.2.) Programa de concienciación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

B.3) PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Px = 15 X (Oferta 1/Oferta x).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B1.1). Programa de transferencia de conocimiento y sensibilización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

B1.2). Programa de formación dirigido a los profesionales que ejecuten el contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

B1.3). Aportación de materiales adaptados para personas con diversidad funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 – Principios metodológicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

1.2 -Temporalización.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beYhikCSWsTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

1.3 - Plan de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2-Evaluación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3-Contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4-Objetivos específicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000005917213 |  2020-382947 | Wed, 18 Nov 2020 14:58:40:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80277921958056343391956005111055942171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


